Also Best Protonotary, entered in Register (Protonotary) 1600-1647.

BULLS

28 January 1441 Confirmation of the foundation of the College. The foundation by the King is described; and the giving of their assent, at the request of the King's proctor, William Lynde, of William, bishop of Salisbury, Thomas Bekynton and Richard Andrew, doctors of laws, and William Lyndewode, doctor of both laws, commissaries appointed for the purpose by William, bishop of Lincoln and the erection of the parish church of Eton, upon the free resignation of the rector John Kette, into a collegiate church; and the induction of the first provost by Bekynton on 20 October 1440. The Bull exemplifies the letters of the commissaries, signed by Robert Kent, notary public, and bearing the seal of the bishop of Salisbury, which exemplify the following:-

- (1.) The commission 29 Sept. 1440 from the bishop of Lincoln.
- (2.) The Royal Letters Patent 11 Oct. 1440 founding the College.
- (3.) The Royal Letters Patent 12 Sept. 1440 appointing Robert Kent, William Lynde and William Waryn as the King's proctors for the execution of the same.

This document, a roll of four membranes, is only a copy of the original bull, probably made in the same century though later than 1459, the date of no. 21, which is partly copied on the last membrane of the roll.

Printed in full in Correspondence of Bekynton vol. II pp. 270 - 293.

Nos. (2) and (3) Printed in full in Dugdale Monasticon vol. VI p. 1434.

No. (2) Printed in full in Heywood and Wright The Ancient Laws of King's College, Cambridge, and Eton College (1850- pp. 388 - 393 and in Rotuli Parliamentorum vol. 5 pp. 45 and 46.

Eugenius episcopus servus servorum dei Ad perpetuam rei memoriam Romanus pontifex dei in terris vicarius pro salubri singulorum fidelium directione apostolicos diffundit uberius cogitatus ac illis que propterea ex zeli puritate et divina quadam inspiratione ad multorum profectum ac pauperum et miserabilium personarum relevamen salubriter prodiisse comperit apostolici consuevit adjicere roboris firmitatem Sane pro parte carissimi in Christo filii nostri Henrici sexti regis Anglie illustris nobis nuper exhibita petitio continebat quod olim ipse suorum progenitorum ad instar in celestibus thesaurizare cupiens ad dei ejusque gloriose genitricis beate Marie semper virginis laudem et gloriam necnon orthodoxe catholice fidei sublimationem et propagationem in ecclesia parrochiali de Etona Lincolnensis diocesis ac quodam fundo cimiterio ejusdem ecclesie ex parte boreali contiguo et adjacente ac castro regio de Wyndesora loco natiuitatis ipsius regis propinquo unum collegium pro uno preposito ac decem sacerdotibus necnon quatuor clericis et sex pueris choristis qui in peragandis in dicta ecclesia divinis officiis servire ac pro vigintiquinque pauperibus et egenis scolaribus qui in gramaticalibus studere et proficere necnon eciam pro vigintiquinque pauperibus et debilibus viris qui ac alii omnes predicti pro felici dicti regis ejus vita comite statu et pro ejus postquam ipsum sicut domino placuerit ab hac luce migrare contingeret necnon clare memorie Henrici quinti regis ac inclite recordationis Catherine regine Anglie ejus parentum aliorumque

progenitorum ejusdem ac singulorum fidelium defunctorum animarum salute etiam inibi perpetuis temporibus altissimum exorare deberent necnon etiam pro uno magistro sive informatore in gramaticalibus qui pauperes scolares et alios quoscunque et undecunque de regno Anglie ad ipsum collegium confluentes instruere et informare teneretur de omnium quorum intererat consensu fundavit erexit et stabilivit perpetuis futuris temporibus duraturum Ita quod extunc inantea Collegium Regale beate Marie de Etona juxta Wyndesoram perpetuo nuncuparetur et unum corpus existeret volens quod prepositus sacerdotes clerici pueri choriste scolares pauperes et informator predicti juxta nonnulla que dictus rex proinde desuper ediderat et adhuc edet ordinationes et statuta eligi prefici et institui regi dirigi et gubernari necnon corrigi puniri amoveri destitui et privari possent et deberent ac quosdam tunc nominatim expressos in prepositum et sacerdotes clericos pueros choristas scolares cum uno informatore in gramatica et viros pauperes collegii hujusmodi pro prima vice prefecit creavit instituit et etiam ordinavit Salva tamen sibi et reservata potestate libera ad ejus vitam numero et ceteris omnibus premissis addendi et etiam detrahendi necnon ea et ipsorum quodlibet mutandi alterandi et corrigendi quotiens ac quando sibi visum foret expedire Necnon etiam concedens et volens quod prepositus et alie persone pro tempore collegii hujusmodi habiles existerent ad acquirendum perpetuo pro dicto collegio et illius nomine terras tenementa

redditus servitia advocaciones ecclesiarum ac alia  
 emolumenta jura actiones possessiones et bona spiri-  
 tualia et temporalia tam ab ipso moderno rege et here-  
 dibus suis quam ab aliis personis quibuscunque lecet  
 ea immediate de rege et heredibus prefatis tenerentur  
 ad servitium militare Quodque prepositus et alii pre-  
 dicti sigillum commune habere necnon quascunque causas  
 tam in ecclesiastico quam seculari iudicio in favorem  
 dicti collegii active et passive agitare prosequi et  
 finire possent Ac dans licentiam ipsis et collegio  
 hujusmodi pro se et heredibus suis prefatis quod  
 possent perquirere terras tenimenta et advocaciones  
 quascunque ecclesiarum quarumlibet ad valorem mille  
 marcharum annuatim videlicet tam de terris et tenimen-  
 tis que de ipso moderno rege in capite quam de aliis  
 tenentur ad habendum et tenendum pro sustentatione  
 et vite necessariis necnon incumbentium pro tempore  
 collegii hujusmodi onerum supportatione Ac etiam  
 advocacionem et jus<sup>1</sup> patronatus dicte ecclesie de  
 Etona in prepositum sacerdotes et alias presentes  
 et futuras dicti collegii personas pro se et here-  
 dibus suis prefatis libere transtulit dedit et con-  
 cessit Ita quod prepositus sacerdotes et persone  
 collegii hujusmodi de libero omnium aliorum quorum  
 intererat consensu prefatam ecclesiam de Etona in  
 collegiatam ecclesiam erigi ac illam collegio hujus-  
modi cum omnibus juribus et pertinentiis suis incor-  
 porari et annecti facere et procurare ejusque  
 fructus redditus et proventus in suos ac dicti  
 collegii usus possidere possent Seque et heredes

---

1. The words underlined are conjecture, the docu-  
 ment being damaged at this place.

suos ab omni jure advocacione gubernacione et potestate sibi ac heredibus prefatis in dictam ecclesiam etiam illius vacationis tempore debitis et que in futurum debita erunt penitus exclusit ac in collegium hujusmodi etiam si illud preposito careret libere transtulit Nonnulla quoque regalia ac alia jura et insignia tunc expressa dicto collegio etiam dedit et concessit Et deinde venerabilis frater noster Willelmus episcopus Saresbiriensis et dilecti filii Thomas Bekynton et Ricardus Andrew legum doctores ex facultate venerabilis fratris nostri Willelmi episcopi Lincolnensis loci ordinarii ipsis et dilecto filio Willelmo Lyndewode utriusque juris doctori conjunctim et divisim in ea parte concessa ad dilecti filii Willelmi Lynde procuratoris ipsius moderni regis ad id per eum specialiter deputati instantiam et requisitionem ordinationi foundationi creationi et aliis premissis suum prestiterunt assensum illisque suos consensum et auctoritatem prebuerunt et interposuerunt Necnon prefatam ecclesiam in collegiatam erexerunt transtulerunt et commutarunt ac Collegium Regale Beate Marie de Etona juxta Wyndesoram ut prefertur perpetuo censi et nuncupari debere decreverunt pronuntiaverunt ac declararunt ac dictam ecclesiam que infra limites Archidiaconatus Buckynghamie in ecclesia Lincolnensi consistit de Thome predicti Archidiaconi Buckynghamie in dicta ecclesia Lincolnensi ac dilecti filii Johannis Kette dicte ecclesie de Etona tunc rectoris qui illam quam tunc obtinebat in eorum manibus extra Romanam curiam

sponte et libere resignavit quam quidem resignationem ipsi extra dictam curiam sufficienti desuper facultate suffulti extra prefatam curiam admiserunt ac de aliorum quorum intererat consensu prefatam ecclesiam de Etona cum omnibus juribus et pertinentiis suis dicto collegio perpetuo incorporarunt univerunt appropriarunt et annexuerunt juribus tamen episcopalibus ac archidiaconalibus in omnibus reservatis Ac dilectum filium Henricum Sever quem prefatus modernus rex in ipsius Collegii Prepositum elegit et nominavit in corporalem dicte prepositure possessionem induxerunt diversis aliis intervenientibus prout in litteris auctenticis ipsorum moderni regis magno ac Lincolnensis et Sarisbiriensis episcoporum sigillis munitis et quarum tenores presentibus de verbo ad verbum inseri fecimus plenius continetur Tenores vero dictarum litterarum sequuntur et sunt tales

Universis sancte matris ecclesie filiis ad quorum notitiam presentes littere pervenerint sive presens publicum instrumentum pervenerit Willelmus permissione divine Sarisburiensis episcopus Thomas Bekynton et Ricardus Andrew legum doctores reverendi in Christo patris et domini domini Willelmi dei gratia Lincolnensis episcopi commissarii in hac parte sub forma infra scripta sufficienter et legitime deputati salutem in omnium salvatore ac fidem indubiam presentibus adhibere Ad universitatis vestre notitiam deduci volumus per presentes nos litteras commissionis dicti reverendi patris et domini Lincolnensis episcopi per Willelmum Lynde procuratorem metuendissimi in Christo

principis et domini domini Henrici dei gratia regis Anglie et Francie et domini Hibernie procuratorium suum coram nobis exhibentem cujus tenor inferius annotatur nobis in presentia notarii subscripti scribe nostri in hac parte per nos assumpti presentatas recepisse tenorem continentes infra scriptum

Willelmus permissione divina Lincolnensis episcopus Reverendo in Christo patri et domino domino Willelmo dei gratia Sarisburiensis episcopo necnon providis et discretis viris magistris Willelmo Lyndewode custodi privati sigilli domini nostri regis utriusque juris Thome Bekynton ejusdem domini nostri regis secretario et Ricardo Andrew officiaro curie Cantuariensis legum doctoribus salutem que salit de latere redemptoris Rex pacificus filius et sapientia summi regis cujus prudentie magnitudinem humani non capiunt intellectus mira dispensatione sic circa ecclesiam sacrosanctam quam de suo sanctissimo latere prodeuntem indissolubili et eterne dilectionis dulcedine copulaverat sibi sponsam vices nonnunquam varians eandem aliquando tot tantisque hereticorum malleis impetiri patitur ut quasi ad interemptionem ejus viscera quatiantur faciens tamen benignus et misericors idem dominus talem semper in hujusmodi temptationibus proventum ut possit sustinere corda regum et principum inspirat divinitus ut ipsi quasi ejus custodes et solatium singulare eam vice sua in tantis turbationum angustiis semper adversus ejus emulos potenti dextra tueantur quantoque degeneres filii hanc aliqua obprobrii nota maculare aut in

totum demolliri nituntur tanto hii velut quodam spiritu divino edocti eam devotius revereantur tamquam matrem et contra adversarios hujusmodi se pro muro viriliter opposcentes eandem altius edificare rerumque et possessionum dotibus satagant fortius stabilire Quod profecto nostro tempore maximis rerum argumentis comprobatum vidimus in sancta matre ecclesia videlicet Anglicana quam ultimis jam diebus filii Belial in pessimis quibus contra eam conspiraverant factionibus pro suarum molitionum conatibus delevissent nisi eorum malitias virtus regia hoc sibi inspirante gratia divina cautius repressisset Gaudeat igitur nimirum eadem sancta mater ecclesia et magnis in domino laudibus gloriatur se talis ac tam Christianissimi regis clipeo communitam eidemque leta referat plenitudinem gratiarum quem nedum ad sui defensam contra emulos sic summo opere paratissimum jam certius experta conspicit verum etiam maximis intentum studiis ut eam sue affluentis munificentie regis dotet muneribus amplioribusque magnificet ubique donationibus gratiarum Unde dum nuperrime veniret nobis in odorem magne suavitatis eandem regiam celsitudinem ultra et preter cetera magnificentie sancta opera que sua devotio regia indies facere non desistit ad honorem eterni regis ex cujus munere venit in laudemque et gloriam beatissime Virginis Marie genitricis domini nostri Ihesus Christi ac exaltationem ecclesie sacrosancte in votis habere quoddam collegium in et de numero congruenti unius prepositi videlicet ceterorumque sacerdotum clericorum

puerorum choristarum quorundam et pauperum et indigentium scolarium gramaticam addiscere debentium necnon aliorum pauperum et debiliu virorum ac unius magistri in gramatica qui dictos pauperes et indigentes scolares aliosque undecunque de regno suo Anglie venientes in gramaticali scientia gratis informare debeat in ecclesia parochiali de Etona juxta novam Wyndesoram nostre diocesis ac quodam fundo suo ejusdem ecclesie cimiterio contiguo et adjacente fundet faciat et stabiliat Summeque desiderat ut nostris auctoritate et consensu eadem ecclesia de Etona cujus advocacionem eidem suo collegio et inibi collegiandis ad effectum ut eisdem appropriari et uniri valeat concedere et donare intendit in tanti operis sui promotionem et decorem de parochiali in collegiatam canonice erigatur uti nuperrime eadem majestas regia nos de singulis premissis curavit plenius informare; Nos perpensius attendentes qualiter quacunque tam sanctum et percelebre propositum in divini cultus augmentum sancte matris ecclesie exaltatione educationemque et sustentationem pauperum miserabilium personarum ac incrementum liberalis scientie decusque nostre diocesis singulare cedat idem opus magnificum dignis in domino laudibus merito commendamus ac eidem celsitudini que dictam diocesim nostram tanto munere regio decorare disposuit omni affectione qua possumus congratulando digna referimus munera gratiarum offerentes nos ut decet paratos si quid in felicem et celebrem tanti operis expeditionem quomodolibet adjicere valeremus Unde nimirum nuper prehabito super hoc

juxta ejusdem regie celsitudinis petitionem desideriumque cum capitulo ecclesie nostre Lincolnensis tractatu diligenti sollicito et solempni reputantes intentionem et causas hujusmodi non tam rationabiles et justas quam deo placitas et ecclesie profuturas vobis de quorum circumspectione et industria fiduciam in domino gerimus specialem ad nostris vice ac nomine prefati collegii in dicta ecclesia de Etona foundationi et creationi assentiendum et nostram auctoritatem quantum opus erit eidem foundationi prestandum et interponendum ac etiam eandem parochialem ecclesiam de Etona in collegiatam erigendum transferendum convertendum et commutandum ac ipsam sic erectam translata et commutata collegiatam ecclesiam perpetuo censendam et reputandam fore decernendum eandemque ecclesiam sic erectam et translata vocatis in hac parte omnibus quorum intererit ceterisque solempnis de jure requisitis in omnibus observatis predictis preposito et collegio ex causis premissis canonice uniendam appropriandam annectendum incorporandum et in ipsorum proprios usus imperpetuum possidendam concedendum resignationemque rectoris ejusdem ecclesie parochialis jam incumbentis si eam duxerit faciendam acceptandum recipiendum et admittendum necnon consequenter dicti collegii prepositum et socios ejusdem cum ipsam ecclesiam vocare (sic) contigerit in corporalem possessionem dicte ecclesie eis annexe et appropriate ac jurium et pertinentium suorum universorum nominibus dicti collegii et suo introducendum et dicti collegii prepositum in loco sive sede principali in choro installandum et

ponendum aliaque jura de jure seu consuetudine pre-  
 posito hujusmodi debita assignandum omniaque alia  
 et singula nomine nostro faciendum exercendum  
 gerendum et expediendum que in premissis seu circa  
 ea de jure seu consuetudine necessaria fuerint seu  
 quomodolibet oportuna etiam si mandatum de sua  
 natura magis exigant speciale conjunctim et divisim  
 auctoritatem et vices nostras de certa nostra  
 scientia impartimur et plenam in domino licentiam  
 et liberam tenore presentium concedimus et committi-  
 mus facultatem juribus et jurisdictionibus nostris  
 episcopalibus et diocesanis in et de dicta ecclesia  
 de Etona debitis ex antiquo ac indemptitate nostra  
 et ecclesie nostre Lincolnensis dignitate juribus-  
 que universalis ecclesie et libertate in omnibus  
 semper salvis In cujus rei testimonium sigillum  
 nostrum presentibus est appensum Datum in manerio  
 nostro de Nettelham penultimo die mensis Septembris  
 anno domini millesimo cccmo. quadragesimo et nos-  
 trarum consecrationis anno xvo. et translationis  
 quinto

Post quarum quidem litterarum presentationem  
 et receptionem fuimus per predictum procuratorem reg-  
 ium cum instantia debita requisiti ut dictas litteras  
 commissionis et onus executionis earundem juxta ipsa-  
 rum exigentiam et effectum recipere et admittere  
 curaremus Nosque commissarii predicti. ad petitionem  
 dicti procuratoris regii et ob reverentiam prefati  
 reverendi patris domini Lincolnensis episcopi  
 committentis onus executionis commissionis predictae

in nos assumpsimus et admisimus ac sic nostrum  
 quilibet assumpsit et admisit Exhibite quoque  
 fuerunt coram nobis commissariis predictis per  
 procuratorem regium predictum littere regie  
 patentes ejusdem domini nostri regis ipsius  
 sigillo magno sigillate foundationem ordinationem  
 ac creationem regias cujusdam collegii perpetui  
 unius prepositi ac certorum sacerdotum sociorum  
 et clericorum necnon quorundam indigentium scolar-  
 ium gramaticam addiscere debentium et aliorum pau-  
 perum et debiliu virorum uniusque magistri sive  
 informatoris in gramatica per ipsum dominum regem  
 factas et ordinatas in se continentes quarum tenor  
 sequitur in hec verba

*Foundation Charter*

*English  
 See pp. 38-45*

Henricus Dei gratia Rex Anglie et Francie  
 et dominus Hibernie omnibus ad quos presentes  
 littere pervenerint salutem Regnans in excelsis  
 triumphans ecclesia cui presidens est pater eternus  
 cuique ministrant sanctorum agmina et laudis gloriam  
 angelorum chori decantant in terris vicariam sibi  
 constituit ecclesiam militantem quam unigenitus  
 ejusdem dei filius sic sibi in eterni amoris federe  
 copulavit ut eam dignaretur sponsam ejus dilectissi-  
 mam nominare cuique juxta dignitatem <sup>tanti</sup> sui nominis  
 tamquam verus et amantissimus sponsus contulit dotes  
 tam amplissimas gratiarum quod omnium in Christo  
 renascentium mater ac domina vocaretur et esset  
 habens potestatem in singulos tamquam mater cunctique  
 fideles ipsam velut matrem ac dominam honorarent  
 in obedientia filiali Hac namque digna considera-  
 tione domini retroprincipes et perquam maxime nostri

progenitores eandem ecclesiam sacrosanctam summo  
 honore atque devota veneratione semper adeo studuerunt  
 excolere ut preter alia pleraque virtutum opera  
 gloriosa in ejus laudem et sponsi ejus gloriam insignia  
 nonnullis in locis senobis basilicas et alia pia  
 loca nedum hoc in regno nostro Anglie verum in exteris  
 quibusdam regionibus eorum devotio regia fundaret in  
 possessionum ac rerum affluentia copiosius stabilita  
 Unde et nos qui eodem rege regum per quem omnes regnant  
 reges disponente utriusque regni nostri gubernationem  
 in manus nostras jam suscepimus ab ipsis mature  
 etatis nostre auspiciis sedula mentis cogitatione  
 versare cepimus quomodo qualiterve <sup>quali</sup> ~~tali~~ regio munere  
 juxta modum devotionis nostre et nostrorum more majorum  
 eidem domine et sanctissime matri nostre <sup>congruum</sup> congrue  
 facere possemus honorem in tanti complacentiam sponsi  
 ejus Tandemque nobis <sup>m</sup>intima meditatione talia cogitantibus  
 resedit in corde ut in honorem ac fulcimentum tante  
 tamque sanctissime matris in ecclesia parochiali de Etona  
 juxta Wyndesoram que a nostre nativitatis loco non longe  
 remota est unum collegium fundarem. Nolentes igitur tam  
 sanctum nostre cogitationis spiritum extinguere ac summa ope  
 desiderantes ei per omnia placere in cujus manu sunt  
 omnium corda principum quo gratiosius illuminet ipse cor  
 nostrum ut deinceps perfectius in suo beneplacito nostros  
 actus regios dirigamus ac sic sub ejus vexillo in presenti  
 ecclesia militemus quatenus post hanc cum illa que in celis  
 est mereamur ejus adjuti gratia feliciter triumphare ad  
 laudem gloriam et honorem ejusdem crucifixi gloriosissime <sup>que</sup> Virginis Marie matris

ejus exaltationem ac stabilimentum sacrosancte<sup>2</sup>  
 ecclesie ut predicatur ejus sponse quoddam colleg-  
 ium juxta tenorem presentium regendum et etiam  
 gubernandum in et de numero unius prepositi ad <sup>ac</sup> (sic)  
 decem sacerdotum quatuor clericorum et sex puerorum  
 choristarum inibi divino cultui indies deservire  
 debentium et viginti et quinque pauperum et indig-  
 entium scolarium gramaticam <sup>adiscere</sup> addiscere debentium ac  
 insuper viginti et quinque pauperum et debiliu<sup>ac</sup>  
 virorum <sup>delate</sup> qui pro salubri statu nostro dum vixerimus  
 ac anima nostra cum ab hac luce migraverimus anima-  
 busque illustrissimi principis Henrici patris nostri  
 nuper Anglie et Francie Regis necnon clarissime  
 memorie domine Katerine nuper consortis sue matris  
 nostre cunctorumque <sup>defunctorum</sup> progenitorum nostrorum ac omnium  
 fidelium/ debebunt in eodem loco jugiter exorare nec-  
 non unius magistri sive informatoris in gramatica qui  
 dictos indigentes scolares aliosque quoscunque et un-  
 decunque de regno nostro Anglie confluentes ad dictum  
 collegium in rudimentis gramatice gratis absque  
 pecunie aut alterius rei exactione debeat informare;  
 quos prepositum quemcunque pro tempore existentem  
 sacerdotesque et clericos pueros indigentes <sup>scolares</sup> pauperes  
 ac magistrum sive informatorem omnes et singulos <sup>successive</sup>  
 suis temporibus <sup>successivis</sup> ibidem existentes juxta  
 tenorem ordinationis et statutorum in hac parte eden-  
 dorum eligi prefici et institui regi dirigi et  
 gubernari corrigi puniri amoveri destitui et privari  
 volumus, in ecclesia predicta et in quodam fundo  
 contiguo et adjacente cimiterio ejusdem ecclesie ex

parte boreali ejusdem continente <sup>tres</sup> tricentos pedes in  
 longitudine et ducentos et sexaginta in latitudine  
 cujus quidem ecclesie patronatum sive advocacionem  
 ad hos finem et effectum nuper perquisivimus tenore  
 presentium de consensu omnium quorum interest funda-  
 mus erigimus ac etiam stabilimus perpetuis futuris  
 temporibus duraturum Ac Henricum Sever clericum  
 prepositum et pro preposito ipsius collegii necnon  
 Johannem Kette clericum Willelmum Haston et Willel-  
 mum Dene sacerdotes socios Gilbertum Gre<sup>f</sup> et  
 Johannem <sup>d</sup> Mondyng clericos et Rogerum Fleknore Willel-  
 mum Kente Johannem <sup>Hellwyn</sup> Halywyn alias dictum Gray Henricum  
 Cokkes pueros choristas ac Willelmum Stokke et Ricar-  
 dum Cokkes scolares indigentes cum uno magistro sive  
 informatore in gramatica ~~et~~ Johanne Burdon et Johanne  
 de Evesham pauperibus viris secundum statuta et  
 ordinationes nostra <sup>et</sup> ~~de~~ heredum nostrorum regum Anglie  
 in posterum plenius in hac parte edenda ut prefertur  
 regendum corrigendum privandum et amovendum prefici-  
 mus creamus et etiam ordinamus Salva semper nobis et  
 specialiter reservata libera potestate quamdiu egeri-  
 mus in humanis predictis numero ac ceteris omnibus  
 et singulis premissis addendi seu detrahendi ac ea  
 et eorum quodlibet mutandi seu corrigendi <sup>delise</sup> ~~et~~ quotiens  
 et quando nobis videbitur expedire Preterea volumus  
 et concedimus quod prepositus et socii <sup>ante</sup> supradicti et  
 eorum successores imperpetuum Prepositus et Collegium  
 Regale Beate Marie de Etona juxta Wydesoram nuncup-  
 entur et quod sint unum corpus in se et per nomen et  
 sub nomine Prepositi et Collegii Beate Marie de Etona  
 juxta Wyndesoram sint persone habiles capaces et

perpetue ad impetrandum recipiendum et acquirendum terras tenementa redditus servitia advocaciones ecclesiarum et alia emolumenta quecumque jura et possessiones spiritualia et temporalia tam de nobis et heredibus nostris quam de aliis personis quibuscunque licet ea immediate de nobis et heredibus nostris teneantur per servitium militare aut alio modo quocunque habendum et tenendum eisdem preposito et collegio nostro et successoribus suis imperpetuum Ac insuper quod ipsi per nomen predictum implacitare possent et implacitari ac prosequi omnimodas causas querelas et actiones reales et personales ac mixtas cujuscunque sint generis vel nature ac respondere valeant et defendere sub nomine predicto in eisdem coram iudicibus secularibus et ecclesiasticis quibuscunque Et quod idem prepositus et collegium et eorum successores imperpetuum habeant unum sigillum commune pro negotiis et factis suis sigillandis Damusque ulterius et concedimus pro nobis et heredibus nostris preposito et collegio nostro ac successoribus suis predictis patronatum sive advocacionem ecclesie parochialis de Etona predicta habendum et tenendum eisdem preposito et collegio nostro eorumque successoribus in perpetuum et puram elemosinam imperpetuum ac quod predicti prepositus et collegium nostrum et eorum successores possint cum auctoritate diocesani loci illius ac assensu et consensu eorum quorum in hac parte interest eandem ecclesiam modo parochialem erigi transferri et commutari in collegiatam necnon eisdem preposito et collegio nostro appropriari uniri incorporari et annecti facere et procurare ac etiam eam sic appropriatam incorporatam unitam et annexam in usus

proprios tenere sibi et successoribus suis predictis  
 imperpetuum Et quod expressa mentio de vicario in ecclesia  
 predicta de fructibus ejusdem [ecclesie] dotando et ordin-  
 ando seu de competenti summa inter pauperes parochianos  
 ejusdem ecclesie annuatim distribuenda juxta formam  
 statuti inde editi in presentibus facta non existit non  
 obstante Insuper de gratia nostra speciali concessimus  
 et licentiam dedimus per presentes pro nobis et heredibus  
 nostris quantum in nobis est eidem preposito et collegio  
 ac suis successoribus predictis quod ipsi et successores  
 sui perquirere possint terras et tenementa ac advocaciones  
 ecclesiarum ad valorem mille marcarum per annum tam de  
 terris et tenementis que de nobis in capite quam de aliis  
 tenentur habenda tenenda et approprianda eisdem preposito  
 et collegio nostro ac successoribus suis predictis pro  
 sustentatione et eorum victu et vestitu aliisque necess-  
 ariis eorum agenda imperpetuum absque molestatione vel  
 impeditione nostri vel heredum nostrorum aut aliorum  
 quorumcunque statuto de terris et tenementis ad manum  
 mortuam non ponendis seu eo quod predicta advocatio et  
 patronatus de nobis forte tenentur in capite seu aliquo  
 alio statuto sive ordinatione in contrarium edito sive  
 facto non obstante et hoc absque aliquo feodo magno seu  
 parvo aut alio fine quocunque nobis aut heredibus nostris  
 reddende vel faciendo pro premissis seu aliquo premiss-  
 orum Et ulterius de uberiori gratia nostra pro nobis  
 et heredibus nostris quantum in nobis est relaxamus  
 eisdem preposito et collegio nostro ac successoribus  
 suis imperpetuum omnimoda corredia pensiones annuitates  
 et alias prestationes quascunque que nos et heredes  
 nostri aut aliquis alius ad nostrum rogatum sive mandatum

ratione foundationis nostre antedictae ab eisdem preposito  
 et collegio nostro et successoribus suis predictis  
 exigere possemus aut posset in futurum et eos inde  
 quietos ac immunes fore volumus et concedimus per pre-  
 sentes perpetuis temporibus duraturis Insuperque de  
 ampliori gratia nostra concedimus pro nobis et heredibus  
 nostris eisdem preposito et collegio ac suis success-  
 oribus predictis in perpetuum quod quotienscunque et  
 quandocunque collegium illud perpetuis futuris temporibus  
 de preposito per mortem cessionem privationem ~~amputationem~~  
 seu resignationem aut alio modo quocunque vacare con-  
 tingerit socii ejusdem collegii pro tempore existentes  
 habiant plene et percipiant omnimoda fructus proficua  
 et emolumenta de terris tenementis redditibus servitiis  
 et rectoriis ac aliis possessionibus quibuscunque ejusdem  
 collegii nostri seu eidem collegio spectantibus durante  
 hujusmodi vacatione provenientia secundum ordinationes  
 et statuta predicta disponenda que alias tempore ac  
 ratione vacationis hujusmodi ad nos vel heredes nostros  
 pertinerent vel quoque modo pertinere possent in futurum  
 absque molestatione vel impetitione nostri vel heredum  
 nostrorum aut aliorum quorumcunque et absque compoto  
 seu aliquo alio nobis vel heredibus nostris proinde  
 reddendo ita quod nos et heredes nostri ab omnimoda  
 custodia guardia seisinâ seu possessione aut jure ejusdem  
 collegii terrarum et tenementorum reddituum servitorum  
 rectoriarum et aliarum possessionum quarumcunque eorundem  
 prepositi et collegii seu eisdem spectantibus durante  
 hujusmodi vacatione simus exclusi imperpetuum per pre-  
 sentes In cujus rei testimonium has litteras nostras  
 fieri fecimus patentes teste meipso apud manerium nostrum

11 Oct 1440

End of Foundation  
Charter

de Shene xi<sup>o</sup> die Octobris anno regni nostri decimo nono  
 quibus quidem litteris regiis publice perlectis  
 nos commissarii predicti vice nomine et auctoritate  
 prefati reverendi patris domini Lincolnensis episcopi  
 nobis in hac parte ut prefertur commissis et attributis  
 hujusmodi ordinationi fundationi et creationi collegii  
 predicti ex causis rationabilibus et legitimis in pre-  
 dictis litteris regiis et commissione nostra predictis  
 plenius expressatis consensimus ac eisdem nostros quin  
 verius dicti reverendi patris domini Lincolnensis  
 episcopi consensum et auctoritatem prebuimus et inter-  
 posuimus pariter et assensum et subsequenter servatis in  
 hac parte de jure servandis et requisitis secundum vim  
 formam et effectum litterarum commissionis et potestatis  
 nostre predictae vice nomine et auctoritate prefati rever-  
 endi patris domini Lincolnensis episcopi loci diocesani  
 et ordinarii Christi nomine primitus invocato prefatam  
 ecclesiam parrochiale de Etona in ecclesiam collegiatam  
 ereximus transtulimus et commutavimus ac ipsam ecclesiam  
 sic erectam translata et commutata Ecclesiam Collegiatam  
 Beate Marie de Etona juxta Wyndesoram dictumque collegium  
 Colligium Regale Beate Marie de Etona predicta perpetuis  
 futuris temporibus publice et communiter censendum nun-  
 cupandum repetendum et appellandum fore ac sic censeri  
 reputari nuncupari et appellari debere decrevimus pro-  
 nunciavimus et declaravimus ad instantiam et petitionem  
 procuratoris regii et venerabilis viri magistri Henrici  
 Sever prepositi in predictis litteris regiis superius  
 nominati Et deinde vocatis venerabilibus viris Archidi-  
 acone Buckynghamie infra cujus archidiaconatus ambitum

dicta ecclesia de Etona situatur et magistro Johanne Kette ejusdem ecclesie rectore ac ceteris omnibus et singulis interesse in hac parte habentibus seu habere se pretendentibus et legitime premunitis ac venerabili viro magistro Thoma Bekynton archidiacono Buckynghamie et dicto magistro Johanne Kette rectore coram nobis Willelmo Sarisburiensi episcopo et Richardo Andrew commissariis predictis personaliter comparentibus idem magister Thomas archidiaconus salvis sibi et successoribus suis archidiaconis Buckynghamie juribus archidiaconalibus et indemnitatem archidiaconatus sui predicti de quibus protestabatur unioni et appropriationi ecclesie de Etona predictae prefatis preposito sociis et collegio regali de Etona fiendis consensit ac suos consensum et assensum prebuit eisdem Et tunc incontinenti nos Willelmus Thomas et Ricardus commissarii antedicti prefatam ecclesiam de Etona cum suis juribus et pertinentiis universis prefatis preposito et sociis collegii regalis predicti et eidem collegio auctoritate prefati reverendi patris domini Lincolnensis episcopi nobis ut prefertur in hac parte commissa rite et legitime incorporavimus univimus et anneximus ac appropriavimus et in ipsorum prepositi sociorum et collegii predicti proprios usus perpetuo possidendum concessimus ad instantiam et petitionem procuratoris regii et prepositi ac de consensu archidiaconi et rectoris predictorum Et incontinenti coram nobis commissariis et notario predictis prefatus magister Johannes Kette rector predictus prefatam ecclesiam de Etona cum suis juribus et pertinentiis universis in sacras manus predicti reverendi patris domini Lincolnensis episcopi loci ordinarii et nostras vice et auctoritate ejusdem pure et simpliciter resignavit eamque re et verbo dimisit ac juri titulo et possessioni suis

prehabitis in eadem renuntiavit publice et expresse quam quidem resignationem nos predicti commissarii ad petitionem ejusdem magistri Johannis rectoris vice et auctoritate reverendi patris domini Lincolnensis episcopi nobis in hac parte commissis recepimus et admisimus Nosque Willelmus et Ricardus commissarii antedicti decrevimus prefatum magistrum Henricum prepositum vice et nomine suis ac sociorum collegii fore inducendum in realem et corporalem possessionem ejusdem ecclesie jurium que pertinentium suorum universorum per archidiaconum loci predicti vel eum ad quem hujusmodi inductio de jure seu consuetudine dinoscitur pertinere Et deinde idem venerabilis vir magister Thomas Bekynton archidiaconus predictus prefatum magistrum Henricum prepositum nomine suo et sociorum collegii antedicti in corporalem possessionem dicte ecclesie de Etona realiter induxit et possessionem ejusdem ecclesie sibi tradidit et liberavit

Tener procuratorii dicti Willelmi de quo supra fit mentio sequitur in hec verba

Henricus dei gratia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus Christi fidelibus ad quos presentes littere nostre pervenerint salutem Ad universitatis vestre notitiam deducimus per presentes quod cum nos ad dei laudem gloriam et honorem ac beatissime Marie Virginis genitricis domini nostri Ihesu Christi et in divini cultus augmentum et exaltationem ecclesie sacrosancte quoddam collegium in et de congruenti numero unius prepositi certorumque sacerdotum sociorum clericorum et puerorum ac quorundam pauperum et indigentium scolarium et certorum aliorum pauperum et debiliu virorum necnon unius magistri in gramatica qui pauperes et indigentes scolares

hujusmodi ac alios undecunque de regno nostro Anglie accedentes in litterarum scientia et precipue in facultate gramatice gratis debeat informare in ecclesia parrochiali de Etona juxta novam Wyndesoram Lincolnensis diocesis et in quodam fundo eidem ecclesie et cimiterio ejusdem contiguo et adjacente ex parte boreali ejusdem cimiterii continente trescentos pedes in longitudine et ducentos et sexaginta pedes in latitudine fundare facere ordinare et canonice stabilire et eandem ecclesiam parrochiales in collegiatam erigi commutari et transferri debite facere et obtinere ac advocacionem ejusdem ecclesie parrochialis in qua plenius jus patronatus presentialiter obtinemus dictis preposito sociis et collegio predicto una cum aliis bonis in dotem concedere et donare ad effectum quod ipsa ecclesia eis et eorum collegio valeat et possit canonice uniri appropriari annecti et incorporari auxiliante domino proponimus et intendimus dummodo omnium quorum interesse vertitur in premissis adhibeantur seu assesserunt<sup>1</sup> auctoritas licentia et consensus Ea propter nos circa acquisitionem expeditionem et executionem omnium premissorum personaliter attendere et intendere non valentes sicuti neque decet dilectos nobis magistrum Robertum Kent Willelmum Lynde et Willelmum Waryn conjunctim et divisim et quemlibet eorum per se insolidum nostros veros procuratores et legitimos factores et premissorum negotiorum nostrorum gestores ordinamus facimus et constituimus per presentes Datusque et concedimus eisdem procuratoribus nostris et eorum cuilibet potestatem generalem et mandatum speciale vice et nomine nostris premissa omnia et singula reverendo in Christo patri et domino Willelmo dei gratia Lincolnensi episcopo et ecclesie Lincolnensis capitulo ac ceteris

1. accesserint(?)

omnibus et singulis quorum interest intimandum notificandum et declarandum ac causas rationabiles et legitimas nos ad premissa moventes et inducentes allegandum et proponendum et cum eisdem de et super eisdem et aliis omnibus et singulis in hac parte requisitis communicandum et tractandum hujusmodique causas et propositum nostrum approbari et eorum consensum et auctoritatem in hac parte adhiberi et prestari ceteraque in premissis necnon dictam ecclesiam parrochiam prefate preposito collegii antedicti et in eodem collegiatis seu collegiandis et eidem collegio uniri annecti appropriari et incorporari ac in ipsorum proprios usus cum suis juribus et pertinentiis universis imperpetuum possidendum concedi ipsoque <sup>(sic)</sup> preposito et collegiatis seu collegiandos in corporalem possessionem ejusdem ecclesie parrochialis sic unite et annexe juriumque et pertinentium suorum universorum induci et poni petendum et obtinendum hujusmodique foundationis erectionis unionis appropriationis et incorporationis negotium cum omnibus suis et singulis emergentibus incidentibus pendentibus et annexis quibuscunque coram omnibus et singulis auctoritatem seu legitimam quamlibet potestatem in hac parte habentibus usque ad finalem expeditionem ejusdem inclusive prosequendum agendumque et defendendum provocandumque et appellandum et appellationum causas prosequendum aliumque vel alios procuratorem sive procuratores loco ipsorum et cuilibet eorundem ad premissa omnia et singula faciendum exercendum et expediendum substituendum ac substitutos hujusmodi revocandum procuratores officium in se reassumendum et exercendum quotiens eis seu eorum alicui melius visum fuerit expedire et generaliter omnia alia et singula faciendum exercendum et expediendum ac fieri exerceri et expediri petendi procurandum et obtinendum que in premissis seu circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet

oportuna licet de sui natura mandatum magis exegant speciale In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes Teste meipso apud castrum nostrum de Wyndesore duodecimo die Septembris anno regni nostri xix<sup>o</sup>

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes et eas per notarium publicum subscriptum scribam nostrum in hac parte subscribi fecimus ac ipsius signo et nomine solitis signari ac sigilli nostri Sarisburiensis episcopi commissarii predicti appensione communiri.

Data et acta sunt hec omnia et singula prout supra scribuntur et recitantur in predicta ecclesia de Etona anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo indictione quarta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Eugenii divina providentia Papae quarti anno decimo mensis Octobris diebus decimo tertio et vicesimo presentibus tunc ibidem discretis viris domino Johanne Trevenant rectore ecclesie parrochialis de Brampton Lincolnensis et Willelmo Waryn notario publico Wigorniensis diocesis et pluribus aliis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis Et ego Robertus Kent clericus Cantuariensis diocesis publicus (sic) auctoritate apostolica et imperiali notarius actorum scriba in hac parte assumptus predicti Willelmi Lynde procuratoris regii comparitioni procuratorii sui exhibitioni litterarum et commissionis presentationi receptioni requisitioni dictorum commissariorum prefatarum litterarum et commissionis ejus factis admissioni et receptioni litterarum regiarum fundationis et ordinationis dicti collegii exhibitioni et eorundem commissariorum dictis fundationi et ordinationi

consensus prestationi prefatæ ecclesie parochialis de Etona in collegiatam erectioni translationi et commutationi et eorum commissariorum decreto et pronuntiationi predictis decimo tertio die mensis Octobris ac prefatorum magistri Thomae Bekynton archidiaconæ Buckyngamie et magistri Johannis Kette rectoris dicte ecclesie comparitioni et ejusdem magistri Thomae archidiaconi protestationi necnon unioni incorporationi et appropriationi ecclesie predictæ et predicti magistri Johannis Kette rectoris resignationi ejusdem ecclesie inductioni per prefatum dominum archidiaconum factis prefati mensis Octobris die vicesimo sub anno domini inductione (sig) pontificatu et loco predictis una cum prenomatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi aliundeque occupatus per alium scribi feci publicari et in hanc publicam formam redigi ac signo et nomine meis solitis et consuetis una cum appensione sigilli prefati reverendi patris domini Sarisburiensis episcopi signavi ac manu mea propria me hic subscripsi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum

Quare pro parte dicti regis nobis fuit humiliter supplicatum ut foundationi erectioni stabilimento perfectioni creationi ordinationi reservationi voluntatibus concessionibus dationibus translationibus relaxationi exclusioni assensus prestationi auctoritatis interpositioni commutationi decreto pronuntiationi incorporationi declarationi unioni annexioni appropriationi resignationi admissioni et inductioni premissis necnon aliis omnibus in dictis litteris contentis pro firmiori illorum subsistentia robur apostolice confirmationis adjicere et alias super his oportune providere de benignitate apostolica dignaremur

Nos itaque qui divinum cultum nostris presertim

temporibus adaugere necnon personarum etiam pauperum et miserabilium collegii huiusmodi statui salubri et oportunitatibus provideri paterno desiderio affectamus tamquam ipsius moderni regis dispositionem in domino multipliciter commendantes ac collegii et ecclesie prefatorum fructus redditus et proventus eorumque veros valores annuos presentibus pro sufficienter expressis habentes huiusmodi supplicationibus inclinati foundationem erectionem stabilimentum perfectionem creationem ordinationem reservationem voluntates concessionem dationem translationem relaxationem exclusionem prestationem interpositionem commutationem decretum pronuntiationem declarationem incorporationem unionem annexionem appropriationem resignationem admissionem et inductionem premissas ac alia omnia et singula in litteris omnibus contenta huiusmodi necnon quecumque inde secuta fata habentes et grata ea apostolica auctoritate et ex certa scientia confirmamus et approbamus ac presentis scripti patrocinio communimus suppletentes illos presertim quod consensum dictorum filiorum capituli dicte Lincolnensis ecclesie intervenisse in premissis non appareat ac quod commissarii antedicti in prefatis eorum processibus non dispositivis presentis sed narrativis preteriti temporis verbis utantur necnon alios omnes et singulos diffectus si qui forsitan intervenerint in eisdem Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre confirmationis approbationis communionis et suppletionis infringere vel ei ausu contraire temerario Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri Pauli apostolorum ejus se noverit incursum